
SERVIZI ALLA PERSONA n. 174 del 27-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  630   del   27-09-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S14 PUBBLICA ISTRUZIONE

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER ATTIVAZIONE PROGETTO DI ANIMAZIONE 
SCOLASTICA  A.S. 2023/2024. APPROVAZIONE AVVISO

CIG

IL CAPOSETTORE

Considerato che al fine di sostenere le famiglie, anche mediante l’offerta di opportunità 
educative rivolte ai minorenni, l’Amministrazione di Selvazzano Dentro intende adottare concrete 
misure mirate a favorire il benessere dei minori e a contrastare la povertà educativa, per iniziative 
volte alla promozione e al potenziamento di attività e servizi;

Considerato altresì che accompagnare a scuola i figli prima dell’orario di inizio delle lezioni sta 
diventando  per molti genitori, sempre più una necessità derivata da esigenze lavorative ed 
organizzative e che quindi è  importante attivare un servizio attraverso il quale, operatori qualificati, 
proponendo intenzionalmente uno spazio ludico-educativo,  rendano costruttivo il tempo trascorso 
dai ragazzi prima dell’inizio delle lezioni;
Preso atto che si rende opportuno effettuare un’indagine di mercato al fine di attivare un progetto  
scolastico per l’accoglimento e l’animazione degli alunni che ne avranno la necessità, nella fascia 
oraria 07:25/08:10 dal lunedì al venerdì in tutti i plessi della Scuola Primaria dell’Istituto 
comprensivo Selvazzano I “Tommaso Albinoni” e Selvazzano 2 “Melchiorre Cesarotti” dal 09 
ottobre 2023 al 07 giugno 2024;

Dato atto che il valore dell’affidamento di cui trattasi è calcolato nel modo seguente:
-  € 11.700,00 (Iva inclusa), impegnati dal Comune di Selvazzano Dentro;
-  € 6.500,00 presunti, derivanti dalla stima degli incassi diretti delle tariffe determinate dalla Giunta 
Comunale con D.G.C. n. 42 del 17.05.2023 versate dalle famiglie iscritte al servizio.
Tale importo presunto è determinato nella quota per ciascun iscritto pari ad € 140,55 per i residenti 
ed € 165,00 per i non residenti, per il previsto n. di 56 preiscrizioni raccolte e pertanto non concorre 
a formare il corrispettivo dell’affidamento;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 
208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 
di negoziazione (e-procurement), prevede:
 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 174 del 27-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012 e 
dell’articolo 11, comma 6, della Legge di conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e 
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012);

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo 
modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018.) Anche in tal caso la violazione 
dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 
responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 
135/2012;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 
449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da 
CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;

Considerato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 per 
servizi e forniture inferiori a 140.000,00 euro, è possibile procedere in via autonoma 
all’affidamento della fornitura di servizi, mediante affidamento diretto senza procedimento di 
gara, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Dato atto che si rende necessario approvare il modello di cui all’allegato A al fine di effettuare 
l’indagine di cui sopra;

Dato atto altresì che l’operatore economico dovrà sottoscrivere la dichiarazione sostituiva del 
D.G.U.E. per gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di valore inferiore ad € 40.000, ai 
sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, di cui all’allegato B;

Considerato che il CIG di riferimento verrà attribuito solo nel momento dell’affidamento del 
servizio;

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 05.06.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 
D.Lgs. n. 118/2011)”;

Richiamata la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta 
Comunale n. 4 del 01.08.2023 di approvazione del P.E.G. 2023-2025;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta Comunale 
n. 7 del 02.08.2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DELLE 
ATTIVITÀ 2023-24-25" contenente la sottosezione 2.2 Performance, con gli obiettivi di Settore;

Visti gli articoli 37 del D.Lgs n. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge n. 190/2012;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/20211;



SERVIZI ALLA PERSONA n. 174 del 27-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio di conferimento incarico di Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona n. 19/2023;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di effettuare un’indagine di mercato al fine di comparare le offerte effettuate mediante 
l’allegato A), che si approva quale parte integrante e sostanziale del presente atto, al fine di 
attivare un progetto di animazione scolastica per l’accoglimento e l’animazione degli alunni che 
ne avranno la necessità nella fascia oraria 07:25/08:10 dal lunedì al venerdì in tutti i plessi della 
Scuola Primaria dell’Istituto comprensivo Selvazzano I “Tommaso Albinoni” e Selvazzano 2 
“Melchiorre Cesarotti” dal 09 ottobre 2023 al 07 giugno 2024;

3. di dare atto che la spesa complessiva per il servizio di cui sopra è pari ad € 11.700,00 IVA 
inclusa, è sarà impegnata contestualmente con l’atto di affidamento, sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e del DPCM 28/12/2011:

importo
Anno 

assunzione 
impegno

anno di 
esigibilità

miss / 
prog

codice conto
finanziario capitolo descrizione cap. 

PEG

11.700,00 2023 2023 12.01 1.03.02.99.999 2780
Sviluppo ed 

ampliamento dei 
servizi sociali

4. di dare atto inoltre del rispetto dell’art. 26, c. 3 della L. 488/99, secondo quanto previsto dalla 
circolare del Segretario Generale n. 26594 del 14/08/2013;

5. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

6. di trasmettere, ai sensi degli art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità, il presente atto al 
Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



SERVIZI ALLA PERSONA n. 174 del 27-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  630   del   27-09-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S14 PUBBLICA ISTRUZIONE

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER ATTIVAZIONE PROGETTO DI ANIMAZIONE 
SCOLASTICA  A.S. 2023/2024. APPROVAZIONE AVVISO

CIG


